
Contacto

Teléfono 913903016
Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/7007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la infraestructura de escritorios virtuales VDI CITRIX
de la GISS

Servicio de mantenimiento que dé cobertura a los equipos hardware que forman parte de la infraestructura deDescripción 
escritorios virtuales VDI CITRIX y que se encuentra instalada en los Servicios Centrales de la Gerencia Informática de la
Seguridad Social.
Valor estimado del contrato 833.803,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 504.450,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.901,6 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Atos Holding Iberia, S.L.
NIF B44676799
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Albarracín, nº 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912148800
Correo Electrónico bidsupport-tfsp@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 221.788,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.363,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

0607 2024 7007 contrato v2 pub.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd33052-005d-4b06-9528-ee58af0c0826

Motivación

Motivación Por haber obtenido el primer puesto en la lista ordenada de manera decreciente de puntuación con arreglo a la
puntuación obtenida por la licitadora en las diferentes fases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db64f3b0-232a-4a15-842c-01be29ab2116
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd33052-005d-4b06-9528-ee58af0c0826
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd33052-005d-4b06-9528-ee58af0c0826


Lugar

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con uno o varios criterios cuantificables de forma automática.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro sobre techo presupuestario (según importes unitarios de mantenimiento ofertados)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Disminución de los tiempos de reparación/resolución de incidencias hardware/ Primer Diagnóstico incidencias software
(Criterio de Calidad del Servicio)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuUMHK9JhqC8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2024

Fecha de publicación 13/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:91041-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127515-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/13/pdfs/BOE-B-2024-8809.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

ID 0000013951392 |  2024-000864645 | Fri, 09 Aug 2024 10:11:18:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39022021498862952993966258876143472786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuUMHK9JhqC8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:91041-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127515-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/13/pdfs/BOE-B-2024-8809.pdf

